



Vego White - Almond Bliss, BIO/FT, 50g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
0007	 4 260334 140407	 4 260334 140469	197672	

Marke

Vego



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Schweiz

Verpackungsland

Schweiz

Zutaten

Rohrzucker*, Kakaobutter*(26 %), MANDELN*(26%), Inulin*, Meersalz, gemahlene Vanille*. (* = Aus kontrolliert biologischem Anbau)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allgemeines

Vegan, Bio, Fairtrade, Glutenfrei, Palm Öl frei

Besonderheiten

Umweltfreundliche Verpackung

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Trocken lagern, vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

optimale Lagerungstemperatur: 18° bis 22°C

tolerierte Lagerungstemperatur: bis 25°C





Vego White - Almond Bliss, BIO/FT, 50g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
0007	 4 260334 140407	 4 260334 140469	197672	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Huhn, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Milch, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Schalenfrüchte, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



Vego White - Almond Bliss, BIO/FT, 50g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
0007	 4 260334 140407	 4 260334 140469	197672	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker
Palmfett, Palmöl..... nein
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... CH-BIO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Biologisches Weißes Kakaoprodukt mit Mandeln
Inverkehrbringer..... Vego Good Food GmbH; Columbiadamm 27, 10965 Berlin, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Vego Good Food GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Columbiadamm 27
PLZ Inverkehrbringer..... 10965
Ort Inverkehrbringer..... Berlin
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2350 kJ / 567 kcal
Fett..... 41 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 17 g
Kohlenhydrate..... 35 g
davon Zucker..... 35 g
Eiweiß..... 6,0 g
Salz..... 0,22 g
Broteinheiten..... 3 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
Verpackungsmaterial..... NatureFlex™

Preise und Konditionen

Pfand..... nein